Протокол
собрания сельского поселения Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
Дата: “26” декабря 2016 г.
Председатель: Киямов Ринат Тимерханович
Секретарь: Муфтахтдинова Алфида Ансаровна
Общая численность взрослых проживающих 993 чел.

Присутствовало: 26 чел.,
Приглашенные: депутаты сельского Совета, актив сельского поселения, руководители учреждений.
Повестка дня
1. Информация о Программе поддержке местных инициатив (ППМИ) в Республике Башкортостан и возможном участии в нем сельского поселения (далее СП)

2. О наиболее острых социально-экономических проблемах СП, связанных с социальной и экономической инфраструктурой и выборе проекта для участия в ППМИ

3. О софинансировании  проекта ППМИ со стороны СП, населения и спонсоров

4. Выборы инициативной группы для организации работ в рамках ППМИ.

1.Слушали: Информацию о ППМИ и возможном участии в нем сельского поселения.
Докладчик: Глава СП Казанчинский сельсовет- Киямов Р.Т.
Постановили: Принять к сведению информацию о ППМИ, посчитать целесообразным участие в ней сельского поселения.
2. Слушали: О наиболее острых социально-экономических проблемах СП, связанных с социальной и экономической инфраструктурой.

Глава СП Казанчинский сельсовет- Киямов Р.Т.

Выступили:
-Нуриахметов М.А., депутат районного Совета, директор школы МБОУ СОШ с.Старые Казанчи – предлагаю приобрести  колесный трактор для поддержания в порядке  улиц в зимней, летний период.  Потребность в технике или в колесном тракторе села очень большая, это прежде всего содержание улиц в зимней период когда дорожники,  ИП  физически не успевают очистить улицы от снега, или в летний период сбор мусора и его вывоз  в ТБО. Так же при возникновении пожарной ситуации, трудно быстро найти технику или позвать пожарников пока они доедут, упускается драгоценное время;
Зарипова М.Г., житель с. Ст.Казанчи, пенсионерка – предлагаю устройство пруда в с. Старые Казанчи для пожарной безопасности;

Сагдиев М.М.-депутат сельского Совета, житель с.Ст.Казанчи, поддержал предложение Нуриахметова М.А.о приобретении колесного трактора .
3. Слушали: О софинансировании  проекта ППМИ со стороны местного сообщества (муниципального бюджета, вклада населения, вклада спонсоров).

Докладчик: Киямов Ринат Тимерханович
4.  Слушали: О создании инициативной группы для организации работ в рамках ППМИ.

Докладчик: Киямов Ринат Тимерханович
Постановили: Избрать в состав инициативной группы следующих представителей населения СП:

Нуриахметов М.А.- директор МБОУ СОШ с.Старые Казанчи, депутат районного Совет, житель с.Ст.Казанчи
     Гилемшин Р.А. –депутат сельского совета , житель д.Урманкуль

Гатин К.К.-староста д.Альягиш, житель д.Альягиш
Шайхиев Ф.М.- депутат сельского Совета, житель д.Башкортостан

Мустафин З.К.- староста д.Новая Кара, житель д.Новая Кара

Суфияров Р.Х.- пенсионер, житель с.Ст.Казанчи

Муфтахтдинова А.А.-управляющий делами, житель с. Старые Казанчи.

Председатель собрания

Р.Т.Киямов
Секретарь

А.А.Муфтахтдинова
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]